
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 01 - COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE, BURC, REPERTORIO ATTI E  

CONTRATTI - REGISTO PERSONE GIURIDICHE

________________________________________________________________________________

Assunto il 01/04/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 273

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3502 del 02/04/2021

OGGETTO: DECRETO LIQUIDAZIONE PER FORNITURE ARREDI RICORRENZA GIUBILEO 
LAURETANO - CIG ZC430BCF2A. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

 la  Legge  regionale  n.7/1996  e  s.  m.  i.  recante  ‘’Norme  sull’ordinamento  della  struttura 

organizzativa della giunta regionale e sulla dirigenza regionale’’.

 la D.G.R. n. 2661 del 21.06.1999;

 il  D.P.G.R.  n.  354  del  24.06.1999  relativo  alla  “Separazione  dell’attività  amministrativa  di 

indirizzo e controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con decreto del 

Presidente della Giunta Regionale n. 296 del 15/12/2000’’;

 la D.G.R. n.19 del 05.02.2015, così come integrata con deliberazioni n.111 del 17/04/2015, 

n.138 e n.158 del 21/05/2015, concernente l'approvazione della nuova macrostruttura della 

Giunta Regionale;

 la D.G.R. n. 33/2019 “Patto integrità negli affidamenti”;

 la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015, così come modificata dalla D.G.R n. 51/2016, di 

riorganizzazione della Struttura amministrativa regionale;

 le D.G.R. nn. 269, 270 e 271 del 12/07/2016 aventi ad oggetto “nuova struttura della Giunta 

Regionale approvata con DGR. n. 541/2015 e ss.mm.ii.;

 la DGR - n. 118 del 11 giugno 2020 e la DGR 91/2020 “Struttura organizzativa della Giunta  

Regionale  –  Approvazione  modifiche  alla  Deliberazione  di  G.R.  n.  63  del  15.02.2019  e 

ss.mm.ii.;

 la Deliberazione di G.R. n. 63 del 15.02.2019 e ss.mm.ii.;

 la D.G.R. n. 286 del 28.09.2020 con la quale è stato individuato quale Dirigente Generale 

reggente del Dipartimento Presidenza, così come rimodulata con DGR n. 271/2020, il Dott. 

Tommaso  Calabrò  e  il  conseguente  D.P.G.R.  n.  120  del  01.10.2020  di  conferimento 

dell'incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Presidenza della Giunta della 

Regione Calabria al Dottor Tommaso Calabrò;

 il D.D.G. n. 10105 del 06/10/2020 di conferimento all’Avv. Gina Aquino dell’incarico ad interim 

di  Dirigente  del  Settore  Comunicazione  istituzionale,  Burc,  Repertorio  Atti  e  Contratti  – 

Registro Persone Giuridiche;

VISTO il Decreto n. 2521 del 12/03/2021 di impegno relativo all’affidamento per la fornitura arredi 

– ricorrenza GIUBILEO LAURETANO CIG ZC430BCF2A.

VISTA la  fattura  n.  1  del  16/03/2021  prot.  n.125504/Siar  del  17.03.2021 di €  3.073,77  (€ 

tremilasettantre/77)  oltre  Iva  al  22%  (€  676.23)  per  un  importo  totale  di  €  3.750,00  (€ 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



tremilasettecentocinquanta/00) trasmessa dall’operatore economico Cacurri Felice Carlo corrente 

in Reggio Calabria;

VISTI INOLTRE:

 la Legge Regionale n. 8/02 artt. 43, 44 e 45;

 il D.lgs 118/2011;

 il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

 la Legge Regionale 69 del 27 dicembre 2012 “Provvedimento generale recante norme di tipo 

ordinamentale e finanziario”;

 la Legge regionale n. 54 del 22 dicembre 2017 – Provvedimento Generale recante norme di 

tipo ordina mentale e procedurale (collegato alla manovra di  finanza regionale per l’anno 

2018);

 la Legge Regionale n. 34 del 29/12/2020 “Legge di stabilità regionale 2021”;

 la Legge Regionale n. 35 del 29/12/2020 - “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Calabria per gli anni 2021 - 2023;

 la  D.G.R.  n.  512  del  30/12/2020  “Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio 

previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2021 – 2023 (artt. 11 e 39, c. 10,  

d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

 la D.G.R n. 513 del 30/12/2020 “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli 

anni 2021 - 2023 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

RITENUTO di liquidare la somma di € 3.073,77 (€ tremilasettantre/77) oltre Iva al 22% (€ 676.23) 

per un importo totale di € 3.750,00 (€ tremilasettecentocinquanta/00) trasmessa dall’operatore 

economico Cacurri Felice Carlo corrente in Reggio Calabria,  giusta fattura  n. 1 del 16/03/2021 

prot. n. 125504/Siar del 17.03.2021;

VERIFICATA la regolare fornitura del servizio;

VERIFICATA la sussistenza di requisiti di cui al D.Lgs. 50/2016 e del D.Lgs. 56/2017;

ACCERTATO  che  sul  pertinente  capitolo  n. U0100410205 esercizio  finanziario  2021  risulta 

l’impegno di spesa n. 1626/2021, il  quale presenta la sufficiente disponibilità per far fronte al 

pagamento della fattura n. 1 del 16/03/2021;

VISTA la dichiarazione di non assoggettabilità a DURC resa dall’operatore economico Cacurri 
Felice Carlo;

ATTESTATO

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è 

riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

 che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 e 

paragrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.L.gs 118/2011;

 che sono verificate le condizioni di cui all’articolo 45 della Legge Regionale 4 febbraio 2002, 

n. 8 “Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione Calabria”;

VISTA la distinta di liquidazione n. 3542 del 30/03/2021 generata telematicamente ed allegata al 

presente atto;

ATTESTATO  che  la  spesa  derivante  dalla  realizzazione  delle  attività  indicate  dal  presente 

decreto  trova  necessaria  copertura  finanziaria  sull’impegno  di  spesa  n.  1626/2021  Bilancio 

regionale 2021;

ATTESTATA  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata,  la  regolarità  amministrativa  nonché  la 

legittimità e correttezza del presente atto per le motivazioni espresse in narrativa;

DECRETA

DI LIQUIDARE la somma di € 3.073,77 (€ tremilasettantre/77) oltre Iva al 22% (€ 676.23) per un 

importo  totale  di  €  3.750,00  (€  tremilasettecentocinquanta/00)  trasmessa  dall’operatore 

economico Cacurri Felice Carlo corrente in Reggio Calabria, giusta fattura n. 1 del 16/03/2021 

prot. n. 125504/Siar del 17.03.2021; 

DI AUTORIZZARE la Ragioneria Regionale a procedere all’emissione del relativo mandato di 

pagamento  la  somma  € 3.073,77 (€  tremilasettantre/77)  oltre  Iva  al  22% (€  676.23)  per  un 

importo  totale  di  €  3.750,00  (€  tremilasettecentocinquanta/00)  trasmessa  dall’operatore 

economico Cacurri Felice Carlo corrente in Reggio Calabria;

DI FAR GRAVARE gli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sul capitolo di spesa n. 

U0100410205 del bilancio regionale 2021, impegno di spesa n. 1626/2021;

 DI DEMANDARE al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento 

€ 3.073,77 (€ tremilasettantre/77) oltre Iva al 22% (€ 676.23) per un importo totale di € 3.750,00 

(€  tremilasettecentocinquanta/00)  mediante  bonifico  bancario  al  beneficiario  indicato  nella 

scheda di liquidazione n. 3542 del 30/03/2021;

DI DARE ATTO che si è provveduto alle pubblicazioni previste dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33 del 

2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione ai 

sensi dell’art. 7 bis comma 3 del d.lgs. n. 33 del 2013;

DI  DISPORRE  ai  sensi  della  Legge  Regionale  6  aprile  2011,  la  pubblicazione  del  presente 

provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria ai sensi della L.R. n. 11/2011 a cura 

della Segreteria del Dipartimento Presidenza.

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PASCUZZI PASQUALE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
AQUINO GINA

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


